
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– Nr. 12 (408)
(bezmaksas izdevums)

J Ū L I J S   I / 2 0 12
Kopsim kopības prātu!

A. Kronvalds

Saimniecībā “Putniņi” Imants un Ilze Vimbas uzņēma augstus viesus: Mi-
šelu Dantēnu, Eiropas parlamenta (EP) Tautas partijas grupas deputātu, 
Sandru Kalnieti, Eiropas parlamenta (EP) „Vienotības” deputāti, Laimdotu 
Straujumu, LV Zemkopības ministri un citus. Foto: A.Krauze
 Lasiet 4.lpp.

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Uzsākta novada izglītības sistēmas reorganizācija, M.Ozoliņš  ...... 3
 SIA „Entalpija-2” darbu apgrūtina 
 neapzinīgi pakalpojumu saņēmēji  ..................................................... 3
 Lēdurgas pamatskolas, Turaidas pamatskolas, 
 Lēdurgas MMS izlaidumos  ................................................................ 5
 “Vecie draugi” – kā mēs somus vinnējām, A.A.Špats  ..................... 6
 Sporta aktivitātes Krimuldas vsk., A.Kurtiņa  .................................. 7
 Saistošie noteikumi “Par neatliekamās palīdzības sniegšanu 
 personām, kuru lietotā dzīvojamā telpa cietusi 
 stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā”  ............................. ielikumā

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
21.07. pl.19.00  Birzuļu tautas nama dramatiskās kopas „Mēris” 
teātra izrāde Kens Ludvigs „Aizdodiet man tenoru.”
Komēdija 2 cēlienos. Režisore – I.Sovere

Ieejas maksa Ls 1.00; (skolēniem 0.50)

Lēdurgas estrādē
28.07. pl.21.00  Kantrīdeju koncerts.
Piedalās: „Moonlight Dancers”- īru deju grupa;
 „Laimītes”- Baltu kluba deju grupa;
 Saulkrastu- Pabažu līnijdeju grupa;
 „Blueberries” (Lādezers);
 „Happy Dance” (Krimulda).

pl.22.00  Kantrīmūzikas balle. Spēlē grupa ’’Emburgas zēni.’’
Ieejas maksa uz koncertu un balli Ls 2.00 

Bērniem līdz 10 g.v. ieeja bez maksas.
Darbosies kafejnīca.

Izvēlies ģerboņa ideju!
Krimuldas novada domes organizētajā ģerboņa ideju kon-

kursā saņemtos priekšlikumus izskatīja Krimuldas Kultūras, 
izglītības un sporta komiteja, tad tās tika nogādātas LV Heral-
dikas komisijā izvērtēšanai, kur par izvirzāmām sabiedriskai 
apspriešanai novadā tika izvirzītas divas idejas. Heraldikas ko-
misijai, izvēloties iesniegtās idejas, galvenais motīvs bija - ori-
ģinalitāte. 

Kā rakstīts Krimuldas novada domes nolikumā „Ideju kon-
kurss Krimuldas novada ģerboņa izstrādei”, tad Heraldikas 
komisijas akceptētās idejas tiek nodotas publiskai apspriešanai 
Krimuldas novada domē Raganā un Lēdurgas pagasta pārval-
dē, kā arī Krimuldas novada pašvaldības mājas lapā: www.kri-
mulda.lv.

Apspriešana notiks no 15. jūlija līdz 15. augustam.

Iedzīvotāji aicināti šķirot atkritumus arī 
sakopjot kapsētās!

Krimuldas novada domes izpilddirektora vietniece Sin-
tija Kļaviņa informē, ka nešķirotu atkritumu izvešana no 
kapiem ir ievērojami dārgāka nekā šķirotu atkritumu iz-
vešana. Tādēļ iedzīvotāji aicināti kapos savāktos atkritu-
mus šķirot. 

Atkritumu konteineros izmetams viss, kas nesadalās: 
plastmasas maisiņi, sveces, mākslīgās puķes, saplēstās 
vāzes, plastmasas pudeles, caurie spaiņi, salauztie grā-
bekļi u.c.

Savukārt atkritumu kaudzēs izmetami tādi kapu at-
kritumi kā koku lapas, sīki zari, vecas puķes un vainagi, 
proti, viss, kas trūd.

Paldies par atsaucību un sapratni!

Krimuldas novada „Putniņos” spriež par 
ES lauksaimniecības politiku

Spēcīgi nokrišņi bojā ceļus
Krimuldas novada domes izpilddirektors Normunds Ignatovs 
aicina iedzīvotājus būt saprotošiem un pacietīgiem, jo spēcīgu 
nokrišņu rezultātā nodarītie postījumi ir vairākās vietās, tāpēc 
situācija tiek normalizēta pakāpeniski. Vispirms pūles tiek veltītas, 
lai sakārtotu kritiskākās vietas, kur ir bojāts ceļš: uz „Sutām”, kur 
ir bojāta caurteka; pie Putniņu fermas ir ceļa izskalojums, nav 
izbraucams ceļš no „Spārēm” uz „Ziemeli”, no Sunīšiem ceļš uz 
Gaujmalu.

Krimuldas novada domes izsludinātais 
konkurss noslēdzies

Krimuldas novada domes jurista amatam tika izsludināts 
konkurss, uz kuru pieteicās desmit pretendenti. No tiem pieci 
tika virzīti uz Krimuldas novada domes izveidotu komisiju pār-
runām. Tā kā viena pretendente savu kandidatūru atsauca, tad 
tika izskatītas četras kandidatūras. 

Pēc apspriedes par atbilstošāko pretendenti jurista amatam 
tika apstiprināta Zinta Kārkliņa. 

Lai veicas!



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I2

KRIMULDAS NOVADA DOMES ārkārtas sēdē 21.jūnijā
Ar pilnu sēdes protokolu var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv sadaļā Novada dome, Domes sēžu protokoli

 Par patvaļīgu būvniecību n/ī „Lejasmežotnes”, Krimuldas 
pag..
Atļaut personai turpināt būvdarbus, izpildot šādus nosacījumus:
1. Izstrādāt un saskaņot projekta dokumentāciju dīķu izbūvei 

„Lejasmežotnes” „Vispārīgajos būvnoteikumos” noteiktajā 
kārtībā.

2.Pēc projekta akcepta izņemt būvatļauju būvdarbu turpināšanai.
 Par zemes ierīcības projektu izstrādāšanu
1. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi robežu pārkār-

tošanai starp n/ī ar nosaukumu „Bitnieki” Krimuldas pag., un 
otro zemes vienību n/ī „Kalna Raudas” , Krimuldas pag.,  atbil-
stoši iesniegumam pievienotajam robežu pārkārtošanas priekš-
likumam. 

2. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi robežu pārkār-
tošanai starp n/ī „ŠVEICES”, Krimuldas pag., un n/ī „Kalna 
Raudas”, Krimuldas pag., atbilstoši iesniegumam pievienota-
jam robežu pārkārtošanas priekšlikumam.

 Par nosaukuma un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
piešķiršanu
1. N/ī, kas sastāv no četrām zemes vienībām ar kopējo platību 

27,29 ha, piešķirt nosaukumu „Autoceļš P7”, Krimuldas pag.. 
N/ī lietošanas mērķis-zeme ceļa zemes nodalījuma joslā.

2. N/ī, kas sastāv no trīs zemes vienībām ar kopējo platību 23.62 
ha, piešķirt nosaukumu „Autoceļš P8”, Krimuldas pag.. N/ī lie-
tošanas mērķis-zeme ceļa zemes nodalījuma joslā.

 Par īpašuma „Medņi” sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu
1. Piekrist sadalīt n/ī „Medņi” un atdalītajai zemes vienībai (8,7 

ha) piešķirt nosaukumu „Rubenīši”.              
2. Noteikt zemes vienībai lietošanas mērķi- zeme, uz kuras galve-

nā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.
 Par deleģējuma līguma slēgšanu augstas detalizācijas topo-
grāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanā
1. Slēgt deleģējuma līgumu par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datubāzes uzturēšanu ar SIA „Mērniecības datu 
centrs” uz diviem gadiem.

2. Pilnvarot SIA „Mērniecības datu centrs”, veikt visas nepiecie-
šamās darbības, ADT informācijas datu bāzes pārņemšanas 
procesā no VZD.

3. Izbeigt 02.08.2010. deleģējuma līgumu ar Valsts zemes dienestu 
par augstas detalizācijas topogrāfiskās  informācijas uzturēša-
nu.

 Par valsts autoceļu stāvlaukumu Krimuldas pagastā pār-
ņemšanu
1. Pārņemt Krimuldas novada domes īpašumā valstij piekritīgās 

būves –stāvlaukumus ar nosaukumu „A/c Ragana-Turaida-
Sigulda labiekārtojums”, likuma ”Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 15. un 19.punktā noteikto autonomo funkciju no-
drošināšanai.

2. Lūgt Finanšu ministriju veikt visas nepieciešamās darbības 
būvju-stāvlaukumu nodošanai Krimuldas novada pašvaldībai.

 Par Turaidas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pieņemšanu 
bezatlīdzības lietošanā līdz nodošanai īpašumā 
Iepazinusies ar Siguldas novada domes 16.05.2012. sēdes lēmumu 
„Par Turaidas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu nodošanu bezatlīdzī-
bas lietošanā līdz nodošanai īpašumā”, 
DOME NOLEMJ:
1. Pieņemt Turaidas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu bezatlīdzības 

lietošanā līdz nodošanai īpašumā vai jaunu attīrīšanas iekārtu 
izbūvei citā vietā.

2. Slēgt līgumu ar Siguldas novada domi par Turaidas NAI pie-
ņemšanu lietošanā, ietverot 1. punktā minētos nosacījumus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram N. Ignato-
vam.

 Par grozījumiem un papildinājumiem 25.05.2012. lēmumā 
„Par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu iz-
glītības iestādēs”
1. Grozīt 25.05.2012. lēmuma „Par sabiedriskās ēdināšanas pakal-

pojuma nodrošināšanu izglītības iestādēs” 2.4. punktu, izsakot 
šādā redakcijā: 

 PII „Krimulda”, PII „Ezerciems” un G.Merķeļa Lēdurgas pa-
matskolas PII grupas audzēkņiem Ls 1,30 dienā, t.sk. brokastis 
Ls 0,40; pusdienas Ls 0,70; launags Ls 0,20.

2. Papildināt 25.05.2012. lēmumu „Par sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu nodrošināšanu izglītības iestādēs” ar punktiem
2.5. PII „Krimulda”, PII „Ezerciems” un G.Merķeļa Lēdurgas 

pamatskolas PII grupu darbiniekiem Ls 1,60 dienā, t.sk. bro-
kastis Ls 0,45; pusdienas Ls 0,90; launags Ls 0,25.

2.6. Turaidas pamatskolā un G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā 
darbiniekiem Ls 1,10 dienā.

3. Ar 01.09.2012. atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada do-
mes 28.08.2009. lēmuma „Maksas par ēdināšanu novada iestā-
dēs noteikšana” 1.punktu.

 Par dāvinājuma pieņemšanu
Atļaut Krimuldas vidusskolai pieņemt dāvinājumu „Sony CMT-
EH15 Micro All-in-one CD-Radio-Cassette audio system plus Tu-
ner with RDS” Ls 66,00 vērtībā.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu
1§ Atbalstīt Krimuldas novadā deklarētās jaunietes dalību Eiropas 

čempionātā lakrosā sievietēm Amsterdamā (Nīderlandē) no š.g. 
20.06.-30.06.. 

2§ Atbalstīt Krimuldas novadā deklarēto jauniešu Pūtēju orķestra 
„Sudrabskaņa” dalībnieku dalību IV starptautiskajā jauniešu 
mūzikas festivālā Bratislavā (Slovākijā) no 06.07.-09.07.. 

3§ Atbalstīt Krimuldas novadā deklarētā jaunieša dalību Eiro-
pas jaunatnes čempionātā orientēšanās sportā Francijā no š.g. 
27.06.-01.07.. 

 Par Krimuldas novada domes 2011.gada publisko pārskatu
1. Apstiprināt Krimuldas novada domes 2011.gada publisko pār-

skatu.
2. Domes kancelejai nodrošināt publisku pieejamību likumā no-

teiktajā kārtībā.
 Par komisijas izveidi
Lai nodrošinātu pašvaldības līdzekļu racionālu izmantošanu un 
pašvaldības iestāžu sekmīgu darbību, kā arī ievērotu vienlīdzīgu 
attieksmi pret visām novada iedzīvotāju grupām, un, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta g) 
apakšpunktu, 
DOME NOLEMJ:
1. Izstrādāt Krimuldas novada domes noteikumus „Maksas no-

teikšana par novada pašvaldības autotransporta īri” līdz 27.jū-
lijam.

2. Noteikumu izstrādei izveidot komisiju 5 deputātu sastāvā: Mār-
tiņš Ozoliņš, Viesturs Liepiņš, Marita Mazureviča- Motte, Rita 
Erdmane, Voldemārs Logins.

 Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības komitejas sēde 
18. jūlijā pl.15:00,
 Finanšu komitejas sēde 19. jūlijā pl.14:00, 
 Novada domes sēde: 27. jūlijā pl.10:00  

KRIMULDAS NOVADA DOMES sēdē 29.jūnijā
Ar pilnu sēdes protokolu var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv sadaļā Novada dome, Domes sēžu protokoli

 Par atklāta konkursa izsludināšanu
Izsludināt atklātu konkursu uz objekta „Pirmskolas izglītības iestādes „Krimulda” rekonstrukcija” izbūvi.



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I 3

„Entalpija–2” ziņas

Uzsākta novada izglītības iestāžu reorganizācija

4. jūlijā notika Inciema ūdenstornī 
esošās ūdens tvertnes (tilpums 200 m3) 
tīrīšana, skalošana un dezinfekcija. 
Procedūra tika uzsākta, paejot noteiktam 
ekspluatācijas laikam - 3 gadiem. Vispirms 
no ūdenstvertnes tika izlaists ūdens un veik-
ta mehāniskā tīrīšana,- apakšā bija sakrāju-
šies rūsas nosēdumi, bet nekādi citi sveš-
ķermeņi netika atrasti. Tad tvertnes sienas 
tika apstrādātas ar ķīmisku reaģentu, kas 
atbilst PVD normatīviem. Pēc tam tvertni 
izskaloja ar augstspiediena mazgātāju un 
skalojamo ūdeni izlaida kanalizācijā. Vis-
beidzot tvertnē tika iepildīts svaigs ūdens - 
līdz ar to procedūra tika paveikta. Šos dar-
bus no plkst. 9.30 līdz 16.00 ātri un efektīgi 
veica SIA „Desco”, tas izmaksāja gandrīz 
400 latu. Lūgums ūdens patērētājiem norē-
ķināties par saņemtajiem pakalpojumiem. 

SIA „Entalpija-2” aicina iedzīvotā-
jus maksāt par saņemtajiem ūdens un 
kanalizācijas sistēmas pakalpojumiem. 
Lai veiktu iepriekšminētās un citas saim-
nieciskās darbības, ir nepieciešami līdzek-
ļi, kuri tiek paredzēti no iekasētajiem lī-
dzekļiem par saņemtajiem pakalpojumiem. 
Iedzīvotāju daļa šajā ziņā ir negodprātīga, 
lai neteiktu nekaunīga. Īpaši pēdējā laikā 
novērota tendence, ka lielu parādu sakrāj 
pat situēti cilvēki, kuriem ir gan darbs, gan 
regulāri ienākumi. Vidēji mēnesī no māj-
saimniecības par ūdeni jāmaksā 8-10 lati, 
kas lielākā laika periodā paliek nozīmīga. 
Īpaši aicināti Inciema piecstāvu mājas ie-
dzīvotāji un Līvānu privātmāju īpašnieki 
būt godīgiem, samaksāt par saņemtajiem 
pakalpojumiem.

Ja nu tomēr dažos gadījumos situāci-

ja neuzlabosies, tad SIA „Entalpija-2” jau 
kādu laiku sadarbojās ar parādu piedziņas 
firmu SIA „Paus Konsults”, kuri šīs lietas 
risina gan sūtot ziņojumus uz darbvietām, 
gan parādniekus apmeklējot dzīvesvietās. 
Ir panākumi, piedzenot nesamaksāto daļu 
par saņemtajiem pakalpojumiem, no tiem 
iedzīvotājiem, kuriem rūp reputācija. Tad 
tiek rakstītas vienošanās par parāda atmak-
su, slēgts līgums. 

Bezcerīgākos gadījumos tiek uzsākts 
tiesas process. Ir izmaiņas - no jaunā gada 
tiesas procesus pret nemaksātājiem par pa-
rādiem jāuzsāk nevis Siguldas tiesā, bet 
Zemesgrāmatas tiesu nodaļā Rīgas reģio-
nam, Ūnijas ielā, Rīgā.

Būsim godprātīgi novada iedzīvotāji!
Informēja valdes loceklis 

Aivars Erdmanis

Šogad 25.maijā Krimuldas novada do-
mes deputātu sēdē pēc ilgām debatēm 
tomēr tika pieņemts lēmums „Par sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojuma nodroši-
nāšanu izglītības iestādēs.” 

Īsumā komentējot šo lēmumu, tas 
nozīmē, ka, sākoties jaunajam mācību 
gadam, par bērna trīsreizēju ēdināša-
nu dienā pirmskolas izglītības iestādēs 
„Krimulda”, „Ezerciems” un Lēdurgas PII 
vecākiem būs jāmaksā 1,30 Ls (iepriekš 
1,10 Ls). Izmaiņas arī G.Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolas un Turaidas pamatskolas 
skolēnu pusdienu vecāku maksājamajā 
daļā, kas arī pieaugs un būs 0,90 Ls (ie-
priekš 0,60 Ls). 

Ēdināšanas līdzfinansējums no Krimul-
das pašvaldības gadā prasīja 73 520 Ls, tad 
jaunajā mācību gadā, ceļot vecāku finan-
sējamo daļu, pašvaldībai nepieciešamais 
finansējums gada laikā prasīs 59 000 Ls. 

Taču būtiski ir vecākiem zināt PII ies-
tāžu audzēkņu ēdināšanas reālās izmak-
sas. Lēdurgas PII vienas dienas ēdināšanas 
(trīs reizes) pašizmaksa ir 1,90 Ls, bet PII 
„Ezerciems” un PII „Krimulda” – 1,97 Ls.

Šajā sakarā Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš aicināja uz 
tikšanos bērnu vecākus, lai sniegtu atbildes 
uz visiem interesējošajiem jautājumiem, kā 
arī izskaidrot izglītības iestāžu audzēkņu 
ēdināšanas principus, izmaksas, par ēdinā-
šanas izmaksu celšanu tai daļai, ko maksā 
vecāki. Un galu galā, kāpēc vispār šāds lē-
mums tika pieņemts – skaidrojot audzēkņu 
apmeklējumu novada izglītības iestādēs. 

Krimuldas novada dome ir nolēmu-
si noteikt maksu par audzēkņa ēdināšanu 
Krimuldas novada pašvaldības izglītības 
iestādēs sekojošā apmērā: Krimuldas vi-
dusskolā 1. klases skolēniem līdz 1,30 Ls, 
2-4. kl. skolēniem – līdz 1,50 Ls, bet vidus-
skolā nekas netiek mainīts – kompleksās 
pusdienas 1,50 Ls. Pie tam ēdinātājuzņē-

mums „Vilkābele” ir nācis pretī un kom-
pleksās pusdienas joprojām var iegādāties 
par 1,30 Ls. Krimuldas vidusskolā ēdināša-
na nav mainīta, jo tur ēdināšanu nodrošina 
privāts uzņēmums, kas bija izsolīts un līgu-
ma darbības laiks vēl turpinās. 

PII pašizmaksa bija 1,10 Ls, tagad ir no-
teikts 1,30 Ls – 0,20 Ls pielikti klāt uz trīs 
ēdienreizēm. Tas bija kompromisa variants, 
lai nebūtu tā, ka ēdināšanas pakalpojumi 
tiktu izsolīti un nodoti privātās ēdināšanas 
uzņēmumam. 

Kas ir izsaucis šādu nepieciešamību?
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 

Mārtiņš Ozoliņš skaidroja: „Pērn, kad, pār-
ņēmu domes vadību, paredzētie budžeta tē-
riņi tika plānoti par 830 000 latiem lielāki 
nekā ienākumi. Šogad ir izdevies sastādīt 
budžetu, kas par 120 000 latu samazinās 
deficītu. PII „Krimulda” rekonstrukcijā at-
griezāmies pie sākotnējā projekta, kur pēc 
veiktās kontroltāmes redzams, ka apmēram 
puse darbu ir paveikta. Taču šai laikā ir no-
tikusi būvdarbu izmaksu palielināšanās, 
kas tāpat neļauj PII rekonstrukciju pabeigt 
pēc sākotnējās tāmes sastādītajām izmak-
sām. Ir izsludināts PII rekonstrukcijas būv-
darbu iepirkums līdz 31.jūlijam.” 

Otrs būtisks iemesls izmaiņu uzsākšanai 
izglītības sistēmā novadā – gan pirmsskolas 
izglītības iestādēs, gan pamatskolās, gan vi-
dusskolā ar katru gadu samazinās audzēkņu 
skaits. Skaidrs arī tas, ka demogrāfiskās si-
tuācijas dinamika novadā nespēs nodrošināt 
pilnvērtīgu izglītības iestāžu noslogojumu. 

Uz šī gada 1.septembri reālā situācija iz-
glītības iestādēs:
 Turaidas pamatskolā mācības uzsāks 

apmēram 50 skolēni. Ja nekas nemainī-
sies, tad, aizejot devītajiem, skolā paliks 
apmēram 35 bērni. Taču mums ir plāns 
kā to varētu vērst par labu. Šajā ziņā ļoti 
daudz kas būs atkarīgs no skolas kolek-
tīva, kas to darīs. 

 Lēdurgas pamatskolā pirms pieciem ga-
diem mācījās 200 bērni, bet šogad mācī-
bas uzsāks 97. Tendence ir izteikta.   

 Krimuldas vidusskolā reālais skolēnu 
samazinājums ir 10% gadā. Kādreiz 
skolēnus skaits bijis tuvu 700, aizvadī-
tajā mācību gadā mācījās 330 skolēni. 
Jaunajā mācību gadā varētu būt 300 
skolēnu. 
Šajā situācijā visiem ir grūti, taču valsts 

mazina finansējumu un ir radikāli jārīko-
jas. Pirmkārt, optimizējot darbību izmak-
sas, varētu rast līdzekļus, kurus novirzīt iz-
glītības uzlabošanā. Papildus arī likvidējot 
tās štata vietas, bez kurām varētu iztikt, ie-
spējams, pat apvienojot iestādes,- tā gūstot 
līdzekļu ietaupījumu. 

Latvijas pašvaldību savstarpējo norēķi-
nu plūsmā ir nolemts, ja kādas pašvaldības 
iedzīvotājs mācās citas pašvaldības mā-
cību iestādē, tad deklarētās dzīves vietas 
pašvaldībai ir jāsedz izglītojamā izmaksas 
atbilstoši konkrētās iestādes piestādītajai 
izdevumu tāmei. Krimuldas novada bērni, 
kas dažādu iemeslu pēc mācās citu novadu 
izglītības iestādēs kopskaitā ir 202, bet no 
citiem novadiem Krimuldas pašvaldībā iz-
glītības iestādes apmeklē 101. Tātad- pa vi-
siem 202 Krimuldas novadā deklarētajiem 
audzēkņiem tiek maksāts citām pašvaldī-
bām, atpakaļ- no citām pašvaldībām saņe-
mot tikai pusi- par 101 audzēkni Krimuldas 
novadā. Tam visam ir dažādi iemesli, taču 
skaidrs, ka šie rādītāji arī liecina par to, ka 
katram darba vietā ir jādomā radoši, inova-
tīvi, lai spētu šo krīzi mazināt. 

Ko varam iespaidot? – celt un pilnveidot 
novadā iegūstamās izglītības kvalitāti.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Mārtiņš Ozoliņš aicina katru, kam ir kāds 
konkrēts priekšlikums problēmu risināša-
nai, to uzrakstīt un iesniegt domē izskatī-
šanai un lemšanai.

Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I4

Iepazīsimies!

Panākumi ir, bet darāmā ir ļoti daudz
Briselē ir uzsākušās aktīvas diskusijas 

par Eiropas Savienības Kopējās Lauksaim-
niecības politikas (KLP) nākotni pēc 2013.
gada. Aizvien var just veco ES dalībvalstu 
vēlmi saglabāt esošo negodīgo kārtību, kas 
ļauj tiešmaksājumos lauksaimniekiem sa-
ņemt lielākus platībmaksājumus, tai pašā 
laikā konkurējot brīvā tirgus apstākļos. Lat-
vijas parlamentārieši Briselē cenšas panākt 
godīgākus nosacījumus, lai lauksaimniecība 
Latvijā ne tikai saglabātos esošā līmenī, bet 
arī attīstītos. Līdzšinējais darbs ir devis pir-
mos rezultātus, gan institūcijās, kur Latviju 
pārstāv Zemkopības ministrija, gan institū-
cijās, kur darbojas lauksaimnieku organizā-
ciju pārstāvji. Piemēram, Eiropas Ekonomi-
kas un sociālo lietu komitejā (EESK), kur 
Latvijas lauskaimniekus aizstāv Armands 
Krauze nesen tika apstiprināts atzinums par 
Eiropas Komisijas (EK) sagatavoto KLP nā-
kotnes dokumentu. EESK iesaka atteikties 
no vēsturiskiem maksājumiem un ieviest 
godīgu Kopējās Lauksaimniecības politiku 
un  pārdalīt I pīlāra tiešos maksājumus starp 
dalībvalstīm tā, lai nodrošinātu, ka budžeta 
perioda beigās neviena valsts nesaņem ma-
zāk par 90 % no ES vidējā apjoma. 

Kā pozitīvs piemērs centieniem realizēt 
godīgāku politiku pret Baltijas valstu lauk-
saimniekiem, ir vērtējama Mišela Dantēna, 
Eiropas Parlamenta (EP) Tautas partijas gru-
pas deputāta vizīte Latvijā, lai iepazītos ar 
reālo situāciju. Vizīte notika atsaucoties uz 
EP deputātes Sandras Kalnietes ierosināju-
mu un centieniem ES parlamentā skaidrot 
lauksaimnieku situāciju Latvijā.  

„S.Kalnietes kundze ir mērķtiecīga, no-
teikta,- respektēta EP lauksaimniecības 
komitejā, tāpēc bija iespējamas EP Tautas 
partijas grupas prezidenta Alberta Desa vi-
zīte Latvijā. Arī es cienu Sandras Kalnietes 
centienus, tāpēc piekritu viņas ielūgumam 
kļūt par EP tautas partijas viedokļa paudēju 
Latvijā”- tā M.Dantēns.

EP deputāts pēc ieinteresētas Krimuldas 
novada saimniecības „Putniņi” apskates 
atbildēja uz dažādiem jautājumiem, tostarp 
nāca klajā ar paziņojumu no paša pārstāvē-
tā politiskā grupējuma. M.Dantēna kungs 
runājot par nākošo tiešmaksājumu periodu, 
uzsvēra, ka EP Tautas partijas priekšsēdē-
tājs Žozefs Dols ir viņu pilnvarojis paziņot 
skaidru pozīciju, ka Baltijas valstu lauk-
saimniekus, sākot ar 2014.gadu, ir jāpielī-
dzina Polijas, Lielbritānijas lauksaimnieku 
līmenim. Tādu pašu pozīciju pauda Franci-
jas lauksaimniecības ministru, ar kuru par 
šo tēmu bija runājis M.Dantēns. Bet tāpat ir 
svarīgi panākt, lai Francijas lauksaimniecī-
bas ministrs to pašu atkārto arī Latvijā- tā 
M.Dantēns.   

Bez tam M.Dantēns izteicās, ka šāda Bal-
tijas valstu lauksaimnieku tiešmaksājumu 
pieauguma finansējums ir salīdzinoši ne-
liels uz ES lauksaimniecības kopējā budžeta 
fona. To, ka ES parlamentā attieksmē pret 
Baltijas lauksaimniekiem ir izjūtams pava-
saris, zināja teikt arī Armands Krauze, kurš 
nesen nododot savāktos 60 000 parakstus 

Baltijas valstu lauksaimnieku atbalstam EP 
priekšsēdētājam Martinam Šulcam, dzirdē-
jis paustu līdzīgu nostāju. 

M.Dantēns tāpat uzsvēra, ka taisnīgi tieš-
maksājumi nenozīmē vienādi, bet gan tais-
nīgi nozīmē attiecīgi, ņemot vērā konkrētās 
valsts dzīves līmeni, ražošanas izdevumus. 
Priekšā vēl sarunas vispirms ar sociālistu 
parlamentā pārstāvēto politisko grupu, lai 
balsojumā varētu iegūt vairākumu. Tas no-
zīmē, ka Latvijas atbildīgajiem darbiniekiem 
ir jāturpina cīnīties, skaidrot un paust savu 
viedokli pēc iespējas lielākam vairākumam 
parlamentāriešu- tā M.Dantēns. 

EP parlamentārietis dalījās iespaidos pēc 
redzētā Latvijā: „Pirms pusotra gada biju 
Rumānijā,- tur mani aizkustināja vietējo 
lauksaimnieku ražošanas izmaksas, kas 
bija līdzīgas kā Francijā. Tagad, esot Latvi-
jā, mani vairs nepārsteidza tas, ka saņēmu 
to pašu atbildi par ražošanas izmaksām. 
Iepriekš, runājot par iedzīvotāju vidējiem 
ienākumiem, kad runā par atbalsta tiešmak-
sājumiem, bija tāds priekšstats, ka arī ražo-
šanas izmaksas ir tikpat mazas, taču tagad 
zinu, ka tas tā nav.” 

M.Dantēns pastāstīja, ka viņa dzimtenē 
Francijā ir izstrādāta un gadu desmitiem 
darbojās jauno lauksaimnieku atbalsta prog-
ramma, kas arī citviet būtu jāpieņem jauno 
lauksaimnieku atbalstam kā obligāta. Fran-
cijā atbalsta politikas viens no priekšnotei-
kumiem ir kapitāla subsīdija un samazināta 
procentu likme, īpaši nelabvēlīgajās zonās. 
Diemžēl Latvijā nav nekādas atlaides jauna-
jiem lauksaimniekiem, vienīgās iespējas ko 
varētu izmantot ir piedalīties ar projektiem 
ES piedāvātajās programmās, taču lieliem 
mērķiem tas ir par maz.

 EP parlamentāriešu vizīte Latvijā ir bei-
gusies, taču aktualitāte saglabājas- Eiropas 
Savienībā lauksaimniecības nozarē tiešmak-
sājumiem Baltijas valstu lauksaimniekiem ir 
jābūt vismaz taisnīgākiem. Zināms progress 
ir panākts, bet iesāktais ar līdzīgu sparu ir 
jāturpina.

Ināra Miškina

Armands Krauze /Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas loceklis, Latvijas Biškopības biedrības 
valdes pr-js/, Laimdota Straujuma /LV Zemkopības ministre/, Ināra Krasovska /Krimuldas novada Lauk-
saimniecības koordinatore/, Imants Vimba /”Putniņu” saimnieks/, Mišels Dantēns /Eiropas Parlamenta 
Tautas partijas grupas deputāts/, Edvards Smiltēns /ZM parlamentārais sekretārs/, Sandra Kalniete /EP 
„Vienotības” deputāte/, Mārtiņš Trons /„Zemnieku Saeimas” projektu vadītājs/

„Putniņu” saimnieki Imants un Ilze 
Vimbas savai saimniecībai šogad atzīmēs 
20 gadu jubileju. Kā apsveikums, novērtē-
jums skan Latvijas Zemkopības ministres 
L.Straujumas teiktais: „Skaisti jums šeit 
„Putniņos”! Liels vai mazs uzņēmējs,- sva-
rīga ir sava niša un jūs to esat atraduši.”

Abi Vimbas beiguši Bulduru dārzkopī-
bas tehnikumu kā daiļdārznieki, taču sākuši 
iekopt savu dārzkopības saimniecību. Sā-
kums bijis grūts, nācās atrast savu nišu- ta-
gad specializācija ir ogas, apsaimniekojamā 
platība- 6,3 ha.

Sākumā radusies doma par kooperēša-
nos,- „Putniņos” audzē produkciju, uzpir-
cējs to nopērk un realizē. Taču šī sistēma 
izgāzās, jo Vimbām kā ražotājiem bija grū-
tības, lai saņemtu atlīdzību par izaudzēto... 
Tāpēc „Putniņos” izaudzēto paši arī reali-

zē,- nu jau ir izveidojies savs pircēju loks.
„Putniņos” viesojās augsti viesi, sprieda 

par Eiropas Savienības lauksaimniecības 
politiku, bet Vimbu pāris uzskata, ka īste-
nībā nekādus atbalstus nevajag, bet NEVIE-
NAM lauksaimniekam ES. Katrs atbalsts 
jauc un pat kropļo brīvo tirgu.  

Divdesmit gadu laikā lauksaimniecībā 
iegūta ievērojama pieredze, taču viens no 
svarīgākajiem Vimbu nopelniem ir tas, ka 
mājās regulāri redzami un dzirdami visi 
trīs bērni, nu jau ar savām ģimenēm, skan 
mazbērnu čalas. Savu nišu atradis un uzsā-
cis znots Rinalds Ezeriņš- gan pašiem, gan 
viesiem viņa gatavotais mājas vīns no rabar-
beriem, dzērvenēm, upenēm, mellenēm. 

Imants un Ilze: „Bērnus esam izskolojo-
ši, paši paēduši. Var izdzīvot arī mazie ražo-
tāji, tikai jāprot un jāgrib strādāt.”



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I 5

Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolā

9.klases izlaidums un audzinātāju novēlējumi:
1.-4. klasei audzināja Rūta Ločmele: “Ej, kur vēlies iet, esi, kas 
vēlies būt, sapņo, dari, dzīvo - viss piepildīsies.”
5.-9. klasei audzināja skolotāja Madara Ansone: „Lai sasniegtu 
balto, ir jāiziet cauri raibajai pasaulei, pat melnajam. Protiet iz-
krāsot savu dzīvi!"

Turaidas pamatskolā

„Tuvojoties jūnija vidum, šķiet, puspagasts un krietna daļa Si-
guldas skanēt skanēja no atvieglojuma nopūtām: kļuva skaidrs, ka 
9.klase Turaidas skolu tomēr beigs gandrīz pilnā sastāvā. 11.jūnijā 
tas arī notika itin skaļi un svinīgi. Tad atviegloti nopūsties beidzot 
varēju arī es- nabaga audzinātāja. Ticiet man, dabūt līdz galam un 
ārā no skolas 12 dūšīgus tēvaiņus un vienu daiļavu nebūt nav joka 
lieta, un sirmu matu man nav tikai labas iedzimtības, nevis kreņķu 
trūkuma dēļ. Bet nu tas visu skolas darbinieku kopējiem spēkiem ir 
paveikts. Tiesa, paši absolventi arī darīja, ko spēja un eksāmenus 
nokārtoja sekmīgi.

Bet izlaidums sanāca tāds īpaši sirsnīgs, kaut arī tikai ar da-
žiem bijām kopā visus piecus gadus, pārējie mums piepulcējās 
vēlāk. Tomēr beidzām kā vienota, draudzīga saime, un kopā ar 
mums bija arī vācu puisis Sebastiāns Šmitcs, kas Turaidas skolā 
pavadīja daļu pēdējā gada, un bijusī absolvente Silvija Ozola un 
manu puišu kādreizējā klasesbiedrene Rebeka Runce, viņi kopā 
padarīja mūsu atvadīšanos skanīgāku.

Paldies visiem, kas piedalījās svinīgajā un jautrajā pasākumā, 
paldies vecākiem, kas bija ieguldījuši ne mazumu pūļu, asaru  un 
līdzekļu, paldies pedagogiem, kas bija izdarījuši visu iespējamo un 
arī daļu neiespējamā, lai kas tāds vispār varētu notikt. Un visbei-
dzot- paldies arī pašiem beidzējiem. Lai nu arī mums dažbrīd gāja 
visai karsti, citreiz vai villa pa gaisu putēja, lai arī viens otram la-
bus vārdus teicām reti un lamājāmies līdz pēdējam brīdim, tomēr 
garlaicīgi mums kopā nebija nekad.”

Turaidas pamatskolas 9.klases audzinātāja Māra Ozola

Lēdurgas mūzikas un mākslas 
skolas izlaidumā

16. jūnijā topošajiem absolventiem satraukums, un kā nu 
ne – skolas beigšanai sagatavotais diplomdarbs jāprezentē 
skolas vadības, komisijas un vecāku, radu un draugu klātbūt-
nē. Lai gan palīdzēja arī diplomdarba vadītāja, skolotāja, taču 
tāpat viss uzstāšanās uztraukums bija jāizjūt pašiem absolven-
tiem.

Diplomdarbu komisijas vadītāja Dace Blūma, Valmieras 
Mākslas vidusskolas direktore, Vidzemes mākslas skolu me-
todiskā centra vadītāja, komisijas locekļi: Huberts Daugulis, 
kādreizējais poligrāfijas vidusskolas pasniedzējs, Izglītības 
un Zinātnes minnistrijas konsultatīvās padomes loceklis, Ju-
reta Dobenberga, Limbažu mākslas skolas pedagoģe un Ieva 
Lazdauska, Vidzemes jūrmalas mūzikas un mākslas skolas 
direktore. 

Pēc komisijas apspriešanās absolventi saņēma labākās rau-
dzes vērtējumus: ļoti labi, teicami, izcili. Komisijas vadītāja 
Dace Blūma apsveica absolventus: „Tas ir labs sākums. Liels 
paldies par padarīto, lai veicās arī tālākajās dzīves gaitās, un, 
lai māksla, ja ne gluži kļūst par profesiju, tad lai vismaz paliek 
kā vaļasprieks.” 

Lēdurgas MMS direktore Maija Pīlāga ar gandarījumu no-
vērtēja audzēkņu veikumu: „Ir izpildīts uzstādījums diplom-
darbus veidot ar sabiedrisku nozīmi – vajadzīgus Lēdurgai, 
lai tie nepaliktu tikai kā fondu darbs, bet, lai būtu redzami, lai 
dotu savu ieguldījumu dzimtajā vietā. Tas ir pirmais nopiet-
nais darbs, kuru audzēknis velta savai dzīvesvietai, skolai. 

Lēdurgas MMS absolventu darbi jau ir redzami gan Lēdur-
gas mākslas un mūzikas skolā, gan Lēdurgas kultūras namā, 
gan Vidrižu pamatskolā, – no kuras arī nāk audzēkņi, tagad 
vēl būs labs papildinājums.” 

Foto: I.Kivlina

Lēdurgas MMS direktore, skolotāji un absolventi

Absolventi, diplomdarbu vadītāji un 
izstrādātie diplomdarbi:
Evija Keiša, sk. Aina Tobe, sienas gleznojums Lēdurgas 

pamatskolā;
Elīze Mence, sk. Laima Helmūte, skulptūra „Pūce” pie Lē-

durgas MMS;
Sanda Klāsupa, sk. Laima Helmūte, skulptūra „Glieme-

zis” pie Lēdurgas MMS;
Elza Andersone, sk. Eva Keiša, tekstilā izpildīti spilveni 

„Gadalaiki” Lēdurgas MMS atpūtas stūrītī;
Sintija Mežale, sk. Eva Keiša, puķu trauki kašpo tehnikā;
Linda Saulīte, sk. Laura Kristovska, Lēdurgas MMS fir-

mas stils: priekšauti, galvassegas, lietussargi.
Arvīds Viesturs Vimba, sk. Laura Kristovska, Lēdurgas 

MMS mājas lapas datorgrafika.



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I6

Kā mēs somus vinnējām
Ziņojums „Krimuldas Novada Vēstu” lasītājiem

Termins „koru kari” ir zināms jau kopš 
1. Visparējiem latviešu Dziesmu svētkiem 
Rīgā, 1873.g., kur „koru karos”- konkursā 
piedalījās vien 10 kori, bet starp tiem bija 
arī no pašreizējā Krimuldas novada aiz-
braukušais Lēdurgas vīru koris (15 vīri).

Šogad no 15.06 līdz 17.06 Tartu notika 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu vīru koru 
festivāls, kas bija kā turpinājums 1857.g. to-
reizējā Rēvelē notikušiem Baltijas vīru koru 
svētkiem. Tādejādi atdzīvinās un attīstās jau 
155 gadus sena tradīcija.

Krimuldas novada vīru kori „Vecie drau-
gi” pašlaik veido 4 pagastu vīri kopskaitā 
29 un uz festivālu mūs personīgi uzaicinā-
ja virsdiriģents Ivars Cinkuss 2011.g.Alojā. 
Bijām pieteikuši vismaz 18 dalībniekus, bet 
turp tikām vien 14. Līdzīgi „zaudējumi” jau 
pirms „koru kariem” bija arī citos koros, bet 
Rēzeknes vīru koris vispār neieradās Tartu.

Jau ģenerālmēģinājumos, salīdzinot koru 
sarakstus, kļuva skaidrs, ka mājinieku 35 
korus (!) ar 1149 dalībniekiem mums nepār-
spēt, jo viņiem ir spēcīgi „aizmugures un 
rezerves spēki”– 49 zēnu kori ar 1602 dalīb-
niekiem. Nākošie „neuzvaramie” pretinieki 
šķita somi ar 22 koriem, 821 dalībniekiem, 
jo Latvijas vīru godu pārstāvēja vien 14 kori 
ar aptuveni 400 vīriem. Zviedri ar 10 koriem 
un 303 pieteiktiem dalībniekiem jau šķita 
viegli uzvarami. Norvēģijas 6 kori ar 149 
dalībniekiem nešķita bīstami. Farēru salas 
un Lietuva spēja savākt un atsūtīt tikai pa 1 
korim (!).

Ģenerālmēģinājumā mūsu virsvadonis 
Ivars Cinkuss skaidri noteica kopīgo mērķi– 
„Mums somi ir jāpārspēj”... balsi nežēlojot. 
Jā, Festivāla nolikums prasīja lai valsti pār-
stāvētu vismaz 300 dalībnieku, jo tad Valsts 
kopkoris Galvenā koncertā uzstājas ar pilnu 
savu programmu. Patstāvīgi kori piedalījās 
jau iepriekšējā vakarā daudzu baznīcu un 
koncertzāļu programmās. Šeit gan mums 
jāatzīst, ka Ōtepaa Baznīcā dzirdētais Tartu 
jauniešu profesionālā kora perfektais dzie-
dājums skaidri parādīja, ka mēs tur uzstā-
ties nevaram, jo pamatsastāva– kora senioru 
trūkums varēja mums pašiem radīt nepiln-
vērtības sajūtu. Tāpēc savu dalību mēs klusi 

atsaucām un palikām aktīvos klausītājos.
Toties Galvenam koncertam lauku zēni 

bija sagatavojuši kopīgo noformējumu no 
„Veco draugu” tradīcijām- Dziesmu svētku 
Gājienā iet un zeltenes sveikt ar tipiskiem 
„vīru ziediem”- kalmju pušķiem, kurā katrā 
ir vismaz 1 „vīru zieds”. Vēlāk gan vairāki 
somi taujāja– kas un kāpēc tāda tradīcija, 
kāda tur maģija slēpjas, jo to viņi jūtot, bet 
nesaprotot. Nācās paskaidrot, kas ir „vīru 
zieds” un kāpēc tam ir jābūt stāvus, ka ne 
tikai kādi ļengani mākslinieki esam, bet īsti 
vīri– sievu mīļoti un cienīti. Tas nu gan so-
miem patika bezgala– importēšot kalmes arī 
uz saviem svētkiem. Lūk, cik viegli Latvija 
var iegūt eksporta preci!

  Gājiens ar kalmju sveicieniem, vairāku 
koru spēja arī uzdziedāt, uzgavilēt skatītā-
jiem– tas kopumā esot ļoti paticis skatītājiem 
un jau ienākot estrādē Latvijas kolonna tika 
sagaidīta ar vislielākām ovācijām, salīdzinot 
visus vīru korus. Tā mums ziņoja igauņu 
paziņas. Zēniem bija jānoiet gar tribīnēs 
esošiem vīriem un viņi saņēma sevišķus su-
minājumus.

Vīru vienībām bieži ir tā, jo augstāki un 
nesasniedzamāki šķiet mērķi, jo vairāk vīru 
pulks saņemas, mobilizējas. Tāpēc nebija 

brīnums, ka 2 reizes mazāks latviešu vīru 
koris pilnīgi pārspēja somus, jo mūsu 2 
dziesmas pat izpelnījās publikas ovācijas, ko 
nesaņēma neviens cits valstu kopkoris, pat 
iguņu lielais kopkoris. Protams, zināms ie-
guldījums bija programmas saprātīgā izvēlē, 
jo pārējiem tā bija... nedaudz vienmuļa.

Pēc Festivāla mūsu kopīgais viedoklis par 
to bija visnotaļ pozitīvs, kaut iepriekš korī 
valdīja pesimistisks noskaņojums– „kur nu 
mums Rīgas koriem līdzināties”. Protams, 
liels paldies rīdzinieku lielajiem koriem par 
laucinieku neaizmiršanu un līdzi aizrauša-
nu! Sevišķa atzinība Ivaram Cinkusam un 
korim „Gaudeamus”, jo arī laukos zinām no 
13. g.s. nākušo studentu himnu „Gaudeamus 
igitur” („Gavilēsim, līksmosim” – tāds ir ap-
tuvens saturs) vienojošo spēju visdažādākās 
kompānijās un dažādās valstīs!

Paskatoties Latvijas vīru kopkora saraks-
tā redzam Aizkraukles novada vīru kori 
„Staburags”, Nīcas vīru kori, Bērzaunes 
pagasta vīru kori „Gaiziņš”. Amatas novada 
vīri gan nepieteicās vīru koru Festivālām, 
taču kopskaitā redzam vēl „dzīvus” 5 lauku 
vīru korus.

Krimuldas „Vecie draugi” var būt lepni, 
ka iztiekam bez „palīgu”– pilsētnieku atbal-
sta konkursos– viss ir pašu vien darināts un 
godam nopelnīts. Iespējams, ka arī augstā 
pašlepnuma dēļ pie mūsu 29 gatavojas nākt 
klāt vēl vairāki kandidāti. Nenogurstoši at-
kārtoju– tieši Vidzemes vīri attīstīja Latvijā 
dziedāšanu latviski Brāļu draudzēs jau pirms 
250 gadiem un 150 gadu vīru koru augstā-
kais Uzdevums ir šo Dziesmu svētku mu-
gurkaulu noturēt– kā karoga mastu stingri! 
Zinātne šodien atzīst, ka tieši 1000 hercu ir 
pamata frekvence dažādu emociju pārnesei 
dziedošajos ar binaurālo skaņu. Tāpēc gan 
emociju lādiņa, gan hormonālo sistēmu spē-
cināšanai vīru balsis ir vitāli nepieciešamas.

Andris Ansis Špats, korī „Vecie draugi”

Tartu festivalā Krimuldas vīri ar augsti paceltu karogu

"Vīra ziediem" no kalmju pušķa sveicinot igaunietes



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I 7

Sporta aktivitātes Krimuldas vidusskolā 
2011./2012.m.g.

Policijas ziņas
Krimuldas pagasts
01.06., uzlaužot degvielas bāku, no trakto-

ra, izdarīta dīzeļdegvielas zādzība.
11.06. šosejas Ragana-Valmiera 10.km, 

veicot ceļa restaurācijas darbus, atrasts 
nesprādzis 2.pasules kara lādiņš. Tas 
nodots NMN rotas 2.vadam.

19.06. Sunīšos no šķūnīša nozagts moto-
cikls Yamaha R6. 

Lēdurgas pagasts
03.06. Lēdurgā no a/m Mercedes Benz deg-

vielas bākas nozagta degviela.
10.06. Aģes ezerā, apgāžoties laivai, noslī-

kusi mazgadīga persona.
13.06., veicot meklēšanas darbus, Aģes ezera 

gultnē atrasts 10.06. pēc laivas apgāšanās 
pazudušā vīrieša līķis.

23.06. par narkotisko vielu lietošanu bez 
ārsta nozīmējuma aizturētas un nogādā-
tas uz ANPREN (Alkohola, narkotisko 
un psihotropo vielu reibuma ekspertīzes 
nodaļu) četras personas.

Noslēdzies kārtējais mācību gads un 
apkopoti sasniegumi un paveiktais spor-
ta dzīvē Krimuldas vidusskolā.
 Mācību gada laikā skolā notika tādi 

masveida pasākumi kā Olimpiskā diena 
2011, skolas kross, sporta diena, basketbola, 
volejbola un florbola sacensības. Pierīgas 
novadā organizējām sacensības olimpiska-
jās stafetēs, piedalījāmies krosā, basketbola 
un volejbola sacensībās, peldēšanas un kro-
sa stafetēs, vieglatlētikas sacensībās. 

Pierīgas novada sacensībās basketbo-
lā 7.-9.kl. gr. zēniem 2. vieta, meitenēm 
3. vieta, volejbolā 7.-9. kl. gr. zēniem 3. vie-
ta. Olimpiskajās stafetēs 2.vieta 6.-7. kl. 
komandai, peldēšanas stafetēs 6.-7. kl.gr. 
1. vieta: Elīza Sakne, Solveiga Ozolniece, 
Nils Ļubeckis, Sandis Kozuliņš, 10.-12.
kl.gr. –2.vieta. Krosa stafetēs otrās vietas 
3.-5. un 6.-7.kl.gr. komandām. Vieglatlēti-
kas sacensību kopvērtējumā Pierīgas nova-
dā 8.-9.kl.gr. zēniem 1.vieta, bet individuāli 
1.vietas Elvijam Zebuliņam šķēpa mešanā 
un Aigaram Trumpekojam 800 m skrējie-
nā, 2.vietas Arnim Uzulam-Petrovskim 
un Marekam Baranovskim šķēpa mešanā, 
Andim Rudzītim lodes grūšanā, 3.vieta 
Nikam Baķim šķēpa mešanā. Sporta spēļu 
kopvērtējumā Pierīgā ieguvām 5.vietu aiz 
lielām skolām.
 Skolas sacensību kopvērtējumā 

par sportiskāko klasi kļuva 9.a (klases 
audzinātāja. J.Urbacāne), bet par skolas 
Labāko sportistu 2012- Aigars Trumpe-
kojs. Lai noteiktu labāko klasi sportā, tika 
vērtēta piedalīšanās visās skolas sacensī-
bās: krosā, basketbolā, volejbolā, florbolā, 
sporta dienā un olimpiādē. Labāko sportis-
tu nosaka pēc nolikuma par piedalīšanos 

gan skolas, gan Pierīgas novadu sacensībās 
un iegūtajām vietām.
 Jauno mācību gadu sāksim ar Latvijas 

Olimpisko dienu 28.septembrī. Pēc pagāju-
šajā gadā veiksmīgi aizvadītās Olimpiskās 
dienas, šogad pasākums tiks organizēts jau 
71 vietā un tajā piedalīsies vairāk nekā 52 
444 izglītības iestāžu audzēkņi. Vienlaicī-
gi visās Latvijas Olimpiskās dienas norises 
vietās pasākums sāksies ar Olimpisko rīta 
vingrošanu radio SWH ēterā, kuras mērķis 
ir Olimpiskās dienas dalībniekus pamodi-
nāt un sagatavot turpmākās dienas aktivi-
tātēm. Izglītības iestāžu audzēkņi piedalī-
sies arī stafetēs un citās sporta sacensībās, 
zīmējumu un domrakstu konkursos, kā arī 
visi kopā izveidos un fotogrāfijās iemūžinās 
Olimpiskos apļus pasākuma norises vietās. 
Pirmo reizi notiks domrakstu konkurss par 
tēmu „Kā es kļūšu par Latvijas olimpieti”. 
Vienlaikus katrā vietā notiks fotokonkurss, 
kura gaitā pasākuma dalībniekiem jāsastā-
jas piecu Olimpisko apļu formā un tie jāno-
fotografē. Savukārt pirmskolas un sākum-
skolas bērni turpinās zīmēt Latvijas spor-
tistus Olimpiskajās spēlēs Londonā. Visiem 
Olimpiskās dienas apmeklētājiem pasniegs 
SOK piemiņas diplomu un piemiņas veltes, 
bet labākajiem dienas dalībniekiem būs 
īpaši sarūpētas un arī vērtīgas pārsteiguma 
balvas. Tā, piemēram, a/s „Latvijas Valsts 
meži” radošo konkursu uzvarētājiem dāvi-
nās Apple planšetdatorus, bet 2000 bērni 
no Olimpiskās dienas uzvarētājkomandām 
saņems speciālo ielūgumu „Arēnā Rīga” 
noskatīties „Rīgas Dinamo” spēli ar kādu 
no KHL hokeja klubiem.

Krimuldas vidusskolas sporta skolotāja 
Aira Kurtiņa

8. jūnijā jaunieši pulcējās, lai noskaidrotu 
stiprākos un veiksmīgākos trīs disciplīnās. 
Sacensību tiesnese Anete Gailīte pastāstīja, 
ka pēc tam, kad Krimuldas peldbaseina ēkā 
divus gadus darbojās trenažieru zāle jau-
nieši cītīgi trenējās, tāpēc arī pašiem ir no-
derīgi zināt savus personīgos sasniegumus. 
Jaunieši sacentās trīscīņas disciplīnās: sva-
ru stieņa spiešana guļus, pietupieni ar svaru 
stieni, vingrinājums roku muskuļiem. Ane-
te Gailīte izsaka pateicību sacensību dalīb-
niekiem un tiesneses pienākumu veikšanas 
palīgiem: J.Gailītim un J.Keišam. 
Labāko sniegumu uzrādīja:

1.v.- Paulis Nartišs;
2.v.- Krišjānis Polāns;
3.v.- Māris Ķirsis.
Nolemts, ka spēka trīscīņas sacensības 

jārīko atkal, lai mobilizētos treniņiem, uz-
labojot rezultātu.

Krimuldas novada 
sacensības 

spēka trīscīņā

Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēti
JAUNDZIMUŠIE: 
 Oskars, Nikola.

MIRUŠIE:
Marcianna Masa 08.06.2012.
Ilmārs Šauriņš   10.06.2012.
Andris Herberts Vēgners  

27.06.2012.
Mihails Čapļa   03.07.2012.

UZMANĪBU!
Krimuldas novada Krimuldas pa-

gasta teritorijas sniega tīrītājs Kaspars 
Liepiņš, z/s „Zemzari”, aicina iedzīvo-
tājus, kuri saņēmuši viņa sniegtos 
sniega tīrīšanas pakalpojumus, bet 
nav norēķinājušies par tiem, izdarīt 
to līdz rudenim.

Tuvāka informācija pie Krimuldas 
novada domes izpilddirektora Normunda 

Ignatova, mob.t. 29120085, 
vai pie Kaspara Liepiņa, mob.t. 29244301.  

Informatīvie semināri par inovāciju 
projektu izglītībā īstenošanu

Valsts izglītības un attīstības aģentūra 
(VIAA) š.g. 17., 19., 24., 26. jūlijā rīkos semi-
nārus par iesnieguma sagatavošanu projektu 
konkursā „Inovāciju īstenošana izglītībā”.
Norises vieta: VIAA, Vaļņu 1, Rīga (4.st. 
zāle). 
Norises laiks: Visās dienās seminārs sāksies 
plkst. 14:00. Elektroniskā reģistrēšanās se-
mināram VIAA mājas lapas sadaļā Inovāciju 
projekti izglītībā » Semināri. 
Kontaktinformācija: Z.Kurme (e-pasts: 
zane.kurme@viaa.gov.lv; tālr. 67358454).

Izsludināta pieteikšanās uz unikāla 
programmu Wilderness dance

Ziemeļvalstu-Baltijas dejas platforma 
kedja aicina latviešu māksliniekus pieteikties 
unikālai rezidenču programmai Wilderness 
dance, kas piedāvā radošām grupām iespēju 
uzturēties un veidot dejas izrādes neskartas 
ziemeļu dabas tuvumā, pētot un iedvesmojo-
ties no vietējā kolorīta.

Papildinformācija: L.Stašāne, Latvijas 
Jaunā teātra institūts: t. 67228477, e-pasts: 
laura@theatre.lv

Gaujas nacionālā parka fonds 
aicina pievienoties savai komandai

LĪGATNES DABAS TAKU VADĪTĀJU

CV un motivācijas vēstuli lūdzam sūtīt uz 
e-pastu: gnpfonds@gnpfonds.lv 

līdz 2012. gada 31. jūlijam. 
Sīkāka informācija pa mob.t.28381144 



KNV Nr. 12 – JŪLIJS I8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 

domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317. 
 Pārdod  grūsnu teli (brūna), sēklota 
28. oktobrī. Tālr. 67708885.
 Pārdod skaldītu bērzu un lapu koku mal-
ku. Mob.t. 26575080.
 Vēlos īrēt vai pirkt uz nomaksu māju vai 
lauku īpašumu uz ilgu laiku, Krimuldas no-
vadā. Mob.t. 29490869.
 Mainu labu 3 ist. dzīvokli Inciemā, izre-
montēts, nosiltināts, ar savu gāzes apkuri. 
Pret jaunbūvi, māju vai lauku īpašumu Kri-
muldas novadā, var piedāvāt īpašumu sliktā 
stāvoklī, iespējama piemaksa uz abām pu-
sēm. Mob.t. 26211934.
 Pārdod mājsaimniecībā audzētu cūkga-
ļu. Piegāde. Mob.t. 27065108.

AICINA DARBĀ
 Privātais bērnudārzs Siguldā aicina darbā 
atraktīvas audzinātājas, var būt studentes. 
Piedāvājam labu atalgojumu. Tuvāka infor-
mācija pa mob.t.29558312

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi 
notiek katru svētdienu plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas):
katru svētdienu plkst.10.00

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1.svētdienā plkst.14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, lau-
lāties vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums 

zvanīt draudzes mācītājam:
tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

  e-pasts: osvaldsm@inbox.lv
Mācītājs Osvalds Miglons

Krimuldas baznīcā 
21. jūlijā plkst. 12.00 

Liliju svētku Dievkalpojums 
Pēc Dievkalpojuma sadraudzība.

Par Liliju svētku norisēm no 20. līdz 22.07. vairāk 
varēs uzzināt Krimuldas baznīcas mājas lapā: 
www.krimuldasbaznica.lv vai paziņojumos.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 

Sv. Mise 
notiek ik svētdienu plkst. 9.00. 

Gaidām!
Ja nevari nokļūt baznīcā, zvani – 29392854!

Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst. 12.00.
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst.11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Kristības un iesvētības notiek 

katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” 14. 07. 
koncertēs B.B.MAX BAND. Sākums 
plkst. 21.30. Pauzēs spēlē “Radio –Sigulda” 
Dj Aivars. 
21.07. no plkst.12.00 „Muzikantu gardās 
dziesmas”: spēlēs „Jūrkant, „Sestā jūdze” 
un vēl astoņas grupas.
Plkst.22.00 balle kopā ar „Baltajiem Lā-
čiem”.
 Krimuldas baznīcā 21. 07. plkst. 20.30 
koncertprogrammas “AR ZVAIGŽŅU 
KLUSO GAISMU” pirmatskaņojums.
Z.Muktupāvels – balss, vijole, J.Lūsēns – 
taustiņinstumenti, perkusijas, J.Lūsēns, 
juniors – ģitāra. Biļetes nopērkamas arī ie-

priekš, info: www.krimulda.lv

Kas bijis labs, to tuvu sirdij glabā 
Un neļauj rūsas pēdām pāri iet. 
Gads nākamais par bijušo lai labāks, 
Lai spēks un veselība līdzi iet!

Sirsnīgi sveicam jūnija un 
jūlija gaviļniekus:

95 Jāni Bērziņu;
90 Mildu Ābeli;
85 Mariju Stepiņu;
 Dzidru Virzi;
80 Rasmu Amboti;
 Annu Kalniņu;
 Broņislavu Savicku;
 Annu Gaveiku;
 Austru Sergu;
75 Rinaldu Baufalu;
 Almu Zdanovsku;
 Lidiju Kārkliņu;
 Imantu Lezdiņu;
 Jevgēniju Manahovu;
 Dzintru Rostoku;
 Jāni Zeltiņu;
70 Aldu Bērziņu;
 Maiju Jansoni;
 Maigu Medni;
 Lūciju Lauriņu;
 Helgu Gaili;
 Laimoni Puķīti;
 Nikolaju Skripļenoku;
 Mistirdiju Žeiri;
 Ritu Druvu;

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

UZMANĪBU!
80200404 – 

energotīklu bojājumu pieteikumi

14. jūlijā
Raganā, pie Krimuldas vidusskolas

BĒRNU 
RITEŅBRAUKŠANAS 

SACENSĪBAS 
Starts plkst. 12.00 stadionā.

Vecuma grupas:  
1998.–1999. g. dz. – 5 apļi, 
2000.–2001. g. dz. – 4 apļi,
2002.–2003. g. dz. – 3 apļi,
2004. g. dz. un jaunāki – 1 aplis.

Pieteikšanās no plkst. 11.00 
pie Krimuldas vsk. galvenās ieejas.

Apbalvošana ap plkst. 14.30
Velo ķiveres obligātas. 

Dalības maksa nav jāmaksā.

PAKALPOJUMI
 Sniedz mežizstrādes pakalpojumus: zā-
ģēšana, izvešana, aizvešana. 
Mob.t. 26400185.
 Pļauj zāli ar trimmeri pie mājas, dārzā un 
citās nelielās platībās, cena pēc vienošanās, 
zvanīt no 14.jūlija. Mob.t. 25985566.
 Muzikants spēlē latviešu mūziku privā-
tos un publiskos pasākumos, karaoke, dis-
kotēka, deju šovs, vakara vadītāja pakalpo-
jumi, zvanīt no 14.jūlija. Mob.t. 25985566.

21. augustā plkst. 11.00
pieredzes apmaiņas seminārs lopkopējiem

GAĻAS LOPU AUDZĒŠANA
z/s „Kalnamuiža” 

Stalbes pagasts, Pārgaujas novads
un

z/s „Grīvzeme” 
Raunas pagasts, Pārgaujas novads. 

AICINĀTI VISI INTERESENTI!
Dalību seminārā pieteikt pa 

tālr. 67976863, mob.t. 29662384 (Ināra). 

Izbraukšana 
plkst. 9.30 – Parka iela 1, Ragana, 
plkst. 10.00 – Lēdurgas pagasta pārvalde

Krimuldas novada LAS 
Ināra Krasovska

LĒDURGAS KAPOS 
KAPU SVĒTKI 

28. jūlijā plkst. 13.00

KAPU SVĒTKI 
Svētbrīdis Ziemeļu kapos 

15. jūlijā plkst. 14.00;
Svētbrīdis Stēderes kapos 

4. augustā plkst. 13.00.
Mācītājs Austris Juris Rāviņš



1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Saistošie noteikumi (turpmāk– noteikumi) nosaka kārtību, kādā 

Krimuldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek snieg-
ta neatliekamā palīdzība personām, kuru lietotā dzīvojamā telpa cie-
tusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā.

1.2. Noteikumos lietotie termini: 
1.2.1. cietusī persona– persona, kuras īrētā vai īpašumā eso-

šā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir cietusi stihiskas 
nelaimes vai avārijas rezultātā, ja persona šajā dzīvojamā 
telpā vai dzīvojamā mājā ir deklarējusi savu dzīvesvietu 
un ja tai Krimuldas novada administratīvajā teritorijā ne-
pieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa vai dzīvo-
jamā māja; 

1.2.2. neatjaunojama dzīvojamā telpa– dzīvojamā telpa vai 
dzīvojamā māja, kuru lieto cietusī persona un kura sti-
hiskas nelaimes vai avārijas rezultātā ir pilnīgi vai daļēji 
gājusi bojā un nav atjaunojama; 

1.2.3. atjaunojama dzīvojamā telpa– dzīvojamā telpa vai dzī-
vojamā māja, kuru lieto cietusī persona un kura stihiskas 
nelaimes vai avārijas rezultātā ir daļēji sagruvusi, bet ir 
atjaunojama; 

1.2.4. cietusī dzīvojamā telpa– dzīvojamā telpa vai dzīvoja-
mā māja, kuru lieto cietusī persona un kura stihiskas ne-
laimes vai avārijas rezultātā nav daļēji sagruvusi, bet līdz 
remontam nav derīga pastāvīgai dzīvošanai; 

1.2.5. pagaidu dzīvojamā telpa– dzīvojamā telpa ar kopējā 
lietošanā esošām palīgtelpām, kuru izīrē uz atjaunojamās 
dzīvojamās telpas vai cietušās dzīvojamās telpas remonta 
laiku vai līdz atbilstošas pašvaldības dzīvojamās telpas 
izīrēšanai;

2. Palīdzības sniegšana
2.1. Krimuldas novada pašvaldība sniedz šādu neatliekamo palīdzību 

personām, kuru lietotā dzīvojamā telpa cietusi stihiskas nelaimes vai 
avārijas rezultātā: 
2.1.1. piešķir vienreizēju pabalstu atjaunojamas dzīvojamās 

telpas remontam un nosaka pabalsta apmēru; 
2.1.2. piešķir vienreizēju pabalstu cietušās dzīvojamās telpas 

remontam un nosaka pabalsta apmēru; 
2.1.3. izīrē pagaidu dzīvojamo telpu, ja pašvaldības rīcībā ir 

šāda telpa. 
2.2. Cietusī persona, kura vēlas saņemt noteikumu 2.1.punktā minēto 

palīdzību, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc stihiskās nelaimes vai 
avārijas iesniedz Krimuldas novada pašvaldībā rakstveida iesniegu-
mu un dzīvojamās telpas īres līgumu vai īpašuma tiesības apliecinošu 
dokumentu. 

2.3. Krimuldas novada Būvvalde vai cita kompetenta iestāde, trīs darba 
dienu laikā apseko cietušās personas lietoto dzīvojamo telpu, vizuāli 
novērtē tās tehnisko stāvokli un sastāda vienu no šādiem dzīvojamās 
telpas apsekošanas aktiem: 
2.3.1. dzīvojamā telpa ir neatjaunojama dzīvojamā telpa, jo 

atbilst likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā" 13.panta ceturtās daļas 1.punktā minētajam nosa-
cījumam; 

2.3.2. dzīvojamā telpa ir atjaunojama dzīvojamā telpa, jo 
atbilst likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā" 13.panta ceturtās daļas 2.punktā minētajam nosa-
cījumam; 

2.3.3. dzīvojamā telpa ir cietusī dzīvojamā telpa, jo:
 2.3.3.1. ir salieta; 
 2.2.3.2. ir nokvēpusi;
 2.3.3.3. tai bojāti logi vai durvis; 
 2.3.3.4. ir pārtraukta inženierkomunikāciju darbība, kā 

rezultātā netiek nodrošināta pamatpakalpojumu sniegša-
na; 

 2.3.3.5. ir bojāta elektroinstalācija; 
 2.3.3.6. nav ekspluatējamas koplietošanas telpas, kas 

funkcionāli nedalāmi saistītas ar dzīvojamo telpu; 
2.3.4. dzīvojamā telpa neatbilst noteikumu 2.3.1, 2.3.2. un 

2.3.3.apakšpunktā minētajiem nosacījumiem.
2.4. Noteikumu 2.3.2. un 2.3.3.apakšpunktā minētājos gadījumos Kri-

muldas novada Būvvalde vai cita kompetenta iestāde dzīvojamās tel-
pas apsekošanas aktā norāda, vai cietušajai personai nepieciešams 
izīrēt pagaidu dzīvojamo telpu.

2.5. Krimuldas novada dome piecu darba dienu laikā pēc Cietušās per-
sonas iesnieguma saņemšanas un Krimuldas novada Būvvaldes vai 
citas kompetentas iestādes sastādīta noteikumu 2.3.1, 2.3.2., 2.3.3. un 
2.3.4.apakšpunktos minētā akta, kā arī iesniegto noteikumu 2.2.pun-
ktā minēto dokumentu saņemšanas,  izdodot administratīvo aktu at-
bilstoši šo noteikumu nosacījumiem.

2.6. Noteikumos piešķiramā pabalsta apmērs tiek noteikts, pamatojoties 
uz Krimuldas novada Būvvaldes vai citas kompetentas iestādes zau-
dējumu novērtējumu, kopējās piešķiramās pabalsta summas apmē-
ram nepārsniedzot LVL 1000,oo (viens tūkstotis latu).

2.7.  Pabalsti izmaksājami no Krimuldas novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

3. Noslēguma jautājumi
3.1. Krimuldas novada domes pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt Admi-

nistratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
3.2. Sais to šie no tei ku mi stā jas spē kā nā ka ma jā die nā pēc to pub li cē ša-

nas laik rak stā “Kri mul das No va da Vēs tis”.

KRIMULDAS NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000068799

Parka ielā 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov.,  LV -2144
Tālr. 67976057; 67978521, fakss 67976869, e-pasts krimulda@krimulda.pasvaldiba.gov.lv

APSTIPRINĀTI
ar 25.05.2012. Krimuldas novada domes 

sēdes lēmumu (prot. Nr.6, 14.p.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Krimuldas novada  Krimuldas pagastā

25.05.2012.  Nr.6

Par neatliekamās palīdzības sniegšanu personām, 
kuru lietotā dzīvojamā telpa cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā

Izdoti saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 
13.pantu, 23.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 26.pantu 



KRIMULDAS NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000068799

Parka ielā 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov.,  LV -2144
Tālr. 67976057; 67978521, fakss 67976869, e-pasts krimulda@krimulda.pasvaldiba.gov.lv

Krimuldas novada Krimuldas pagastā 
Krimuldas novada pašvaldības 2012.g. 25.maija saistošo noteikumu Nr.6

Par neatliekamās palīdzības sniegšanu personām, 
kuru lietotā dzīvojamā telpa cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums Saistošo noteikumu „Par neatliekamās palīdzības sniegšanu per-
sonām, kuru lietotā dzīvojamā telpa cietusi stihiskas nelaimes 
vai avārijas rezultātā” projekts izstrādāts, pamatojoties uz liku-
ma „Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 43.panta 
trešo daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināša-
nā"13.pantu, 23.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 26.pantu.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Atbilstoši likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā" 13.pantam, 23.panta pirmās daļas 1. un 2.punktiem, 
26.pantam, pašvaldība ar saistošajiem noteikumiem nosaka 
kritērijus un pabalsta apmērus neatliekamas palīdzības sa-
ņemšanai personām (ģimenēm) kuru lietotā dzīvojamā telpa 
cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā.

2.2. Līdz šim Krimuldas novada pašvaldībā šādi noteikumi nav 
bijuši.

2.3. Gada laikā notiek apmēram divi līdz trīs gadījumi, kad sti-
hiskas nelaimes vai avārijas rezultātā cieš vai iet bojā dzīvoja-
mā platība, kā rezultātā Krimuldas novada pašvaldības iedzī-
votājiem nepieciešama neatliekama palīdzība.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu   

3.1. Saistošo noteikumu īstenošana notiks apstiprinātā budžeta 
ietvaros. Paredzamā ietekme uz pašvaldības budžetu sastādīs 
apmēram LVL 3000,00 gadā;

3.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepiecie-
šams veidot jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas.    

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību (mērķ-
grupām) un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesis-
kais regulējums, ir novada administratīvās teritorijā deklarēti 
dzīvojamo telpu īpašnieki vai īrnieki (fiziskas personas).  

4.2. Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums labvēlīgi ietekmēs 
mērķgrupu, uzlabos pašvaldības iedzīvotāju materiālo stāvok-
li, risinās palīdzību dzīvokļu jautājumā.

4.3. Saistošo noteikumu īstenošanā netiek prognozēta ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.              

5. Informācija par administratīvajām procedūrām 5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteiku-
mu piemērošanā ir novada pašvaldība; 

5.2. Saistošo noteikumu projekts noteiks administratīvās proce-
dūras mērķgrupai neatliekamas palīdzības saņemšanai perso-
nām (ģimenēm), kuru lietotā dzīvojamā telpa cietusi stihiskas 
nelaimes vai avārijas rezultātā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultāci-
jas ar sabiedrības pārstāvjiem. Pēc saistošo noteikumu projekta 
un tam pievienotajā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Finanšu 
komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājas lapā interne-
tā www.krimulda.lv, izvērtējot lietderības apsvērumus, saņemtie 
sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi tiks 
apkopoti un lietderīgākie no tiem tiks  paredzēti iekļaušanai sais-
tošajos noteikumos.   


